

„90 години променяме света“

Свети Влас

2-9 септември 2011 г.

Шестата „Академия за доброволци“, посветена на 90-годишнината на БМЧК, премина под надслов „90 години променяме света“. В нея участваха 84 момчета и момичета от цялата страна. Те имаха възможност да посетят курсове за дейността на Младежкия Червен кръст във всички направления – превенция на зависимости и на различни видове рискове за здравето, социални теми и дейности, доброволчество. Бяха разисквани и по-непознати нови теми като екология, разпространение на основните принципи на Движението, мениджмънт на бедствията и други.

Освен академичните курсове Академията предложи на участниците и разнообразни ателиета – от правене на баница или рибена чорба на плажа, през арт работилница за изработване на обеци и гривни, до различни видове танци и други забавления, които направиха лагера по-свеж и най-важното по-сплотяващ за младите хора.

Най-възнуващи за участниците в Академията бяха двата флаш моб-а. С единия - на 7 септември в Бургас, бе обявено началото на Националната доброволческа кампания по приемна грижа. Доброволците се събраха на площада пред общината, където след пресконференция по повод кампанията, засвириха със саморъчно направените си инструменти и изпяха песента Stand By Me. С втория флаш моб започна акцията по повод 90-годишнината на БМЧК на Входа на Морската градина във Варна, където младежите изпълниха танц, измислен специално за целта, на предварително изработен микс от песни. „Академия за доброволци“ за пореден път беше силно емоционална, сплотяваща и мотивираща за всички участници в нея. ■



Всички имаме грижата

Бургас

7 септември 2011 г.

С пресконференция в сградата на Общинска администрация – Бургас, Българският младежки Червен кръст стартира Национална доброволческа информационна кампания за насърчаване на приемната грижа, под надслов „Всички имаме грижата“. Инициативата е част от Програмата за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции, реализирана с финансовата помощ на фондация „Велукс“ и в партньорство с Международната Федерация на Червения кръст и Червения полумесец, Зона Европа. Тя ще обхване 28-те областни центрове и 81 общини в страната и в нея ще се включат 1 300 доброволци на БМЧК. На представителите на медиите беше предоставена допълнителна информация за специфичните цели на програмата, очакваните резултати и приноса ѝ към разрастването на приемната грижа в общността.

БМЧК подготви кампанията в партньорство и със съвместните

усилия на над 80 организации и институции, ангажирани с каузата на приемната грижа по места, и цели да постигне максимална обществена съпричастност и отговорност. До момента готовност за отразяване на проявата са заявили над 100 регионални печатни и електронни медии. За да бъде реализирана успешно кампанията, над 300 доброволци на БМЧК преминаха обучения по приемна грижа, в които с готовност се включиха консултанти и щатни специалисти на БЧК и професионалисти по въпросите на приемната грижа от партньорски организации.

На откриването на кампанията присъстваха кметът на Бургас Димитър Николов, неговият заместник Лорис Мануелян, заместник областният управител Златина Дукова, генералният директор на БЧК г-р София Стоименова, председателят на БМЧК Петър Петров, директорът на БМЧК Атанас Цветански, директорът на областната организация Виолета Радева, представители на държавни структури и неправителствени

организации – партньори на БЧК.

След пресконференцията на площада пред общината 120 доброволци на БМЧК от цялата страна организираха атрактивен музикален флаш-моб. В него се включиха и много граждани, като по този начин демонстрираха подкрепа на кампанията. ■



БМЧК отбелязва 90 годишен юбилей с Национална доброволческа кампания



Варна
8 септември 2011 г.



БМЧК, най-голямата доброволна младежка организация с повече от 4 000 членове и 2 000 доброволци, вече 90 години чрез своите дейности утвърждава хуманитарните ценности сред децата и младежите и работи за намаляване на социалната и здравната им уязвимост.

По повод годишнината от създаването на БМЧК в сградата на Фестивалния и конгресен център – Варна, бе дадено началото на Национална младежка доброволческа кампания „Бъди един от 90 000“. На пресконференцията с медиите и в присъствието на г-н Кирил Йорданов – кмет на Варна, г-н Илия Раев, член на НС на БЧК и председател на Варненската червенокръстка организация, г-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК, председателят на БМЧК Петър Петров, директорът на БМЧК Атанас Цветански, представители на партньорски организации бе предоставена кратка информация за историята и специфичните дейности на организацията, както и подробности за предстоящата кампания.

Над 100 доброволци от цялата страна, участници в летния лагер „Академия за доброволци 2011“, организираха преглед входа на Морската градина атрактивен музикален флаш-моб, а млади варненски червенокръстци демонстрираха умения по основни дейности на БМЧК.

По случай 90-годишнината на БМЧК община Варна е удостоена с почетен плакет за изключителния си принос към младежкото червенокръстско движение. Плакетът бе връчен на г-н Кирил Йорданов по време на пресконференцията.

БЧК и партньори подкрепиха Кампанията по приемна грижа

хижа „Смолянски езера“
29,30 август 2011 г.



30 доброволци и служители на БЧК от област Смолян, Пловдив, Пазарджик и Кюстендил и представители на партньорски организации от Смолян и Пазарджик участваха в междурегионално обучение, което бе старт към предстоящата Национална доброволческа кампания по приемна грижа. Обучителите бяха представители на Консултативния център по Приемна грижа към НС на БЧК – София.

Младите червенокръстци се запознаха с това що е приемна грижа и кой може да стане приемен родител, планираха дейностите по кампанията за своите региони.

В края на обучението всички участници се разделиха с пожелание за успех в популяризирането на приемната грижа в страната.

Ямбол
31 август 2011 г.



Поредна работна среща проведе БЧК – Ямбол, във връзка с реализирането на Националната доброволческа информационна кампания по проект „Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции“. Участваха партньори от агенциите „Социално подпомагане“ и „Закрила на детето“, от бюро по труда, Центъра за обществена подкрепа „Усмивка“, доброволци на БМЧК и медиите.

Гергана Георгиева – щатен специалист в Секретариата на ОС на БЧК – Ямбол предложи за разглеждане Програма за официалното откриване на кампанията в областта, която ще бъде част от Националната кампания в подкрепа на приемната грижа „Всички имаме грижата“. Участниците в срещата подкрепиха предложението кампанията да стартира с детски

празник и пресконференция с медиите. Партньорите от различните институции поеха конкретни ангажименти по дейностите, което ще гарантира приобщаването на по-широк кръг целеви групи и успешно реализиране на проекта.

Белоградчик
31 август 2011 г.



Приемни родители (семејства), кандидати приемни родители, представители на държавни и общински институции и неправителствени организации, които имат отношение по проблемите на приемната грижа участваха в информационен ден, посветен на Националната доброволческа кампания. Мероприятието бе организирано от БМЧК, със съдействието на Комплекса за социални услуги за деца и семейства – Видин в Младежкия дом в Белоградчик. Бяха презентирани основните аспекти на проекта, а участниците получиха информационни материали.

Ловеч

31-ви август - 3 септември 2011 г.



Младежите от клуб „Тетевен“, клуб „МИГ“ - с. Крушуна и Ловеч към ОС на БЧК – Ловеч, проведоха две информационни акции за популяризиране на приемната грижа сред обществеността. С рисунки, плакати и колажи те представиха мечтите за семейство и родителска обич на децата, живеещи в дом. При проведената анкета над 150 граждани проявиха интерес и пожелаха да се свържат с отделите за закрила на детето за възможност да бъдат приемни семейства.

Враца

1 септември 2011 г.

Националната доброволческа информационна кампания по приемна грижа под наслов „Всички имаме грижата“ в област Враца стартира с обучение на доброволци на БМЧК от Враца, Мездра, Бяла Слатина и Борован. В обучението взеха участие 15 доброволци и 4 ромски медиатори от общините Враца и Бяла Слатина. Обучителите Петя Цонова и Ралица Димитрова, които са преминали курс по „Приемна грижа“ на национално ниво, бяха подкрепени от щатния специалист в БЧК-Враца, Тодора Тодорова.

Програмата включваше представяне на проекта и темите: „Какво представлява приемната грижа?“, „Приемната грижа-стъпка по стъпка“ и целите на кампанията.

Доброволците планираха по групи своите кампании по приемна грижа, които бяха обсъдени от всички участници в обучението.

Шумен

7, 8 септември 2011 г.

Доброволците от Българския младежки Червен кръст стартираха Националната доброволческа информационна кампания по проект „Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции“ с разпространението на информационни брошури пред Театъра и на площад

„Кристал“ в града. Проведена бе анкета сред гражданите.

Нови пазар

12 септември 2011 г.

Доброволци на БМЧК, в партньорство с Центъра за обществена подкрепа в Нови пазар, организираха информационна среща с граждани, където бе представена презентация за приемната грижа. По същото време на специално оформени пунктове в града се раздаваха брошури и бе проведена анкета с минавачи.

Велики Преслав

9 септември 2011 г.



В среща-разговор с граждани, доброволци от БМЧК – Шумен, съвместно с представители на областния център по приемна грижа към Комплекса за социални услуги в Шумен, отдел „Закрила на детето“ в град Велики Преслав и отдел Социална политика към община Велики Преслав, разясниха какво представлява приемната грижа.

Информационната част от Националната доброволческа кампания по приемна грижа на БМЧК продължи с раздаването на брошури и попълването на анкети от преминаващите минавачи в центъра на града.

Хасково

8 септември 2011 г.



Стартира информационната кампания на БМЧК по проект „Приемна грижа“. Доброволци раздаваха в града дупляни с точните адреси и телефони на институциите, доставчик на тази услуга в Хасковска област.

От 15 септември по проекта се предвиждат обучения и конкурс за есе на тема „Търся теб“ в няколко училища в Димитровград, Харманли, Ивайловград и Свиленград. Най-добрите творби ще бъдат отличени с награди.

Лагер за деца

„Променяме света“

Слънчев бряг

1-10 септември 2011 г.



Детски лагер под мотото „Променяме света“ организира БМЧК-Бургас по повод 90-годишнината на младежкото червенокръстско движение. Участниците в него се запознаха с историята на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец и с основните направления на дейност на БМЧК – първа долекарска помощ, превенция на наркотични зависимости и полово предавани болести, промоция на хуманитарните ценности и основни знания за Червенокръстското движение. В продължение на 10 дни малчуганите участваха по групи в ателиета за развиване на творческите заложби и във времето за отдих излязваха своите таланти. 22-те деца на възраст 12-15 години са подбрани от семейства с нисък социален статус в Руен, Средец, Сунгурларе и Карнобат и имат добър успех в училище.

Лагерът бе осъществен благодарение на спонсорството на дългогодишния деятел на БЧК от Несебър Венелин Ташев.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК отбеляза Световния ден на първата помощ

София

10 септември 2011 г.

Българският Червен кръст, с подкрепата на Столична община, „Охранителна и пътна полиция“, Съюза на българските автомобилисти, Българска асоциация на пострадали при катастрофи, Автомобилен клуб „Север“, Фондация „Приказка за пътя“, и партньори от Националния дарителски фонд за деца, пострадали при ПТП, отбеляза Световния ден на първата помощ като значимо национално събитие. Във връзка с Десетилетието на действия за безопасност по пътищата (2011-2020 г.) и началото на новата учебна година денят беше посветен на опазването на живота и здравето на децата от пътни произшествия.

Пред Националния дворец на културата се събраха много граждани и гости. Присъстваха заместник-кметът на Столична община Любомир Христов, Секретарят на Държавно-обществената комисия по безопасността на движението Алекси Кесяков, гл. инспектор Антон Антонов от „Охранителна и пътна полиция“, в МВР, началникът на КАТ-София гл. инспектор Богдан Милчев и гр. Поздравления за празника поднесоха г-р Надежда Тодоровска – зам. генерален директор на БЧК, г-н Любомир Христов и гл. инспектор Антон Антонов.

Доброволци от Младежкия аварийен екип на Столичната организация на БЧК, заедно с полицаи от КАТ направиха демонстрация на пътно произшествие и оказване на първа помощ за спасяване на пострадали. От Българска асоциация на пострадали при катастрофи показаха как е правилно да се използват защитните средства за пасивна безопасност на децата в автомобила. Актьорите от Фондация „Приказка за пътя“ нагледно разиграха поучителни за родителите ситуации, които водят до злополуки с деца в пътното движение. На импровизираното от Автомобилен клуб „Север“ състезание по приложно колоездене се явиха много малчугани. Наред с тях по сложното трасе се пробваха и инструктори по първа помощ от Европа, които са на обучителен семинар в страната ни. Имаше много песни и весело настроение.

В 12.00 ч. всички участници, хванати за ръце, образуваха традиционната за този ден спасителна верига при оказване на първа помощ, а в небето полетяха разноцветни балони, символизиращи човешката съпричастност в името на живота.

Сливен

9 септември 2011 г.



И тази година доброволците на БМЧК отбелязаха с демонстрации за спасяване на пострадали Деня на първата помощ. Минуващите с интерес наблюдаваха действията им, дори един от репортерите, отразяващи проявата, игра ролята на пострадали и се довери на грижите и вниманието на младежите.

Видин

9 септември 2011 г.

В демонстрации по оказване на първа долекарска помощ, в чест на Световния ден, се включиха доброволци от БМЧК,

щатни служители на Секретариата на ОС на БЧК и отборът, спечелил първо място на Областното състезание на УЕПП. С ентузиазъм уменията си показаха и учениците от СОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, участвали в Националното състезание на УЕПП.



Добрич

10 септември 2011 г.

Областната организация на БЧК отбеляза Световния ден на първата помощ с информационна кампания за превенция на злополуките. Акцентирано бе на приноса на доброволците, обучени по първа помощ, които спасяват човешкия живот. Младежи-червенокръстци от Добрич и Силистра направиха демонстрация за спасяване



на пострадали при пътно произшествие. Знанията и уменията им предизвикаха интереса на публиката. Тържеството завърши със символичната човешка верига, към която се присъединиха и много граждани. Бяха раздадени информационни материали и светлоотразители.



Ловеч

Доброволци на БМЧК изнесоха лекции на тема „Първа долекарска помощ“ пред различни по възраст деца от няколко училища в града. Те научиха какво трябва да направят, за да помогнат на приятелче, когато пострада. След получените указания учениците имаха възможност сами да спрат кръвотечение, да превържат рани и изгаряния.

Ямбол

9 септември 2011 г.

Инициативите на БЧК-Ямбол по повод Световния ден бяха насочени към повишаване на обществената осведоменост за първата помощ и превенцията на злополуки. Особен интерес предизвикаха демонстрациите на доброволците на БМЧК по време на Третия международен младежки фестивал „Творчество и иновации „Тунджа“ в село Веселиново. На специално обособен пункт, обозначена със знака на БЧК, пред 300 млади хора те показаха последователно стъпките за оказване на първа помощ на пострадал в безсъзнание, на ранен, при който няма дишане и кръвообращение. ■



Европейски обучителен семинар по първа помощ

НУЛЦ на БЧК - Лозен

6-10 септември 2011 г.



Българският Червен кръст бе домакин на обучителен семинар за инструктори по първа помощ от Европейската мрежа по първа помощ на Международната федерация на Червения кръст/Червения полумесец. В семинара участваха водещи специалисти от Белгия, Ирландия, Исландия, Норвегия, Португалия, Малта, Хърватия, Черна гора, Албания, Турция, Грузия, Босна и Херцеговина и България. Лекциите и практическите упражнения бяха ръководени от преподаватели от Франция, Ирландия и Великобритания.

Обучението, организирано от Европейския референтен център по първа помощ в Париж, беше свързано както с новостите в областта, така и с придобиването на дидактически умения от преподавателите. Курсистите усвоиха различни методи на преподаване и се запознаха с нови начини за подготовка на тренировъчни сесии. ■

„Домашни грижи“ – добър пример за партньорство

София, Смолян

29-31 август 2011 г.



Център „Домашни грижи“ в Смолян, където се срещнаха с екипа и се запознаха отблизо с организацията на предоставяне на услугите. Гостуваха в домовете и на част от бенефициентите. Представителите на Фондация „УниКредит“ дадоха положителна оценка за начина, по който се реализира проектът и го определиха като добър пример за партньорство между корпоративния сектор, неправителствените организации и институциите на държавната и местната власт. ■

Във връзка с мониторинг на проект „Домашни грижи за възрастни хора, останали сами в резултат на миграция на своите близки - Добрич и Смолян“, на посещение в Български Червен кръст бяха г-н Паоло Порчеда и г-жа Барбара Гживач от фондация „УниКредит“, която финансово подкрепя проекта.

По време на престоя им бяха организирани срещи с партньори на национално и местно ниво, сред които зам.-министъра на труда и социалната политика Валентина Симеонова и кмета на град Смолян – Дора Янкова. Паоло Порчеда и Барбара Гживач посетиха

ОРГАНИЗАЦИОННИ ДЕЙНОСТИ

Доброволци и служители на БЧК отбелязаха 95 годишнината от Добричката епопея

Добрич
7 септември 2011 г.

Доброволци и служители на БЧК взеха участие в организираният от община Добрич мероприятия, посветени на годишнината. На тържество пред паметника на загиналите в Добричката епопея присъстващите преклониха глава в памет на подвиза им. Доброволци на БЧК участваха и в организирания автопоход по стъпките на конницата на генерал-

лейтенант Иван Колев, което е част от планираните дейности на областната организация за Европейската година на доброволческите дейности. Медицинското осигуряване по време на пътуването бе осъществено от мениджъра и помощник мениджъра на Центъра за домашни грижи – Недялка Траянова и Диана Щерева.



2011 - Европейска година на доброволческите дейности

Добрич

Актьорът Георги Калчев – доброволец на БЧК, подари на Центъра за домашни грижи при ОС на БЧК – Добрич, 20 свои стихосбирки. Дарението извърши неговата майка. Талантливият творец е син на актрисата от Драматичен театър „Йордан Йовков“ - Ема Георгиева, която е известна и като изключително активна доброволка на Червения кръст в проекти за деца и възрастни хора.

Стихосбирките бяха приети с благодарност, а дарителят получи диплом за дарение.



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Инцидент в Рила

4 септември 2011 г.



Сигнал за пореден нещастен случай на телефон 112 вдига на крак планинските спасители от база Боровец и от София. Веднага е организирана спасителна група, която излита с хеликоптер. За място на инцидента е посочен Синият улей, под премката между върховете Злия зъб и Орловец в Маловишкия дял на Рила. Момиче, ударено от камък е с тежка травма на главата.

От хижа Маловица тръгват още четирима души - лекар, планински спасител от отряда на ПСС в София и двама алпинисти. Малко по-късно към групата се присъединява още един планински спасител от отряда на ПСС-София. Той е на излет в планината и на слизане от връх Маловица чува виковете за помощ.

Благодарение на бързата реакция на спасителните екипи състоянието на момичето е стабилизирано. С огромен риск да попаднат на свличащи се камъни, които неизбежно съпътстват влаченето на планинската количка по такива места, момчетата успяват да свалят пострадалата надолу по улея между върховете Орловец и Големия петел, където е качена на хеликоптера. По време на полета и до предаването ѝ на екипа на Спешна помощ, девойката е наблюдавана от лекар-планински спасител.



Сезонът трябва да приключи успешно

Добрич
9,10 септември 2011 г.



Водноспасителната служба към ОС на БЧК-Добрич, охраняваща плажа на Курортен комплекс „Албена“ и плаж „Батовски“, беше поканена да осигури спокойствие и безопасност на любителите на нощните къпаня по време на нощно парти на Медийния фест в Черноморския курорт. Извън атрактивните вечери, 55 водни спасители на БЧК-Добрич охраняват плажа на Албена. Създадена е добра организация за работа и вниманието на специалистите по водно спасяване е насочено най-вече към туристите, които не изпълняват регламентираните правила за безопасно къпане. Целта е и този сезон да приключи успешно. ■



Турнир „Млад спасител“

Варна
10 септември 2011 г.

С демонстрации на техники при спасяване на давец се, 78 деца от Варна и Бургас, се състезаваха за първото място в турнира „Млад спасител“. Участниците премериха сили в три дисциплини на басейн – плуване с препятствия, хвърляне на спасително въже и отборно извличане на пострадали. Втората част на състезанието включваше плажни флагове и комплексна дисциплина „бягане и плуване“. Турнирът се превърна в истински спортен празник, в който младите спасители показаха както индивидуалните си способности, така и умения за работа в екип.

Амбицията на Варненската червенокръстка организация е догодина състезанието да прерасне в национално. ■



ПРЕДСТОЯЩО

БЧК провежда учение за действия при бедствия

м-ст „Стъплице“, Русенска област
12-17 септември 2011 г.

Дирекция „Мениджмънт на бедствията“ към Секретариата на НС на БЧК провежда учение за действие при бедствия. В него участват доброволци от националния и областните екипи за действия при бедствия, аварии и катастрофи (Добрич, Бургас, Русе, В. Търново, Кюстендил, София и Ямбол), младежките аварийни екипи на БЧК и партньори от Главна дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“ - МВР.

На 16. 09. 2011 г. от 10.00 часа в местността „Стъплице“ ще се проведе учебно занятие – демонстрация, с участието на екипите на БЧК и органите на „Пожарна безопасност и защита на населението“ от Русенска област. Със съвместни действия за спасяване, екипите ще окажат първа помощ и психо-социална подкрепа на пострадали при бедствие, евакуация и подпомагане при пожар, наводнение и пътно произшествие. ■

Конкурс в подкрепа на донорството

Като част от Националната кампания в подкрепа на донорството, организирана от Министерството на здравеопазването и Изпълнителната агенция по трансплантация, с подкрепата на Българския Червен кръст, Националната пациентска организация, Българския съюз на трансплантираните и Нов български университет се обявява конкурс за рисунка, под мотото „Частица от теб може да бъде за някого целия свят“. В него могат да участват индивидуално ученици от 7 до 12 клас или цели класове и училища. В Европейския ден на донорството - 22 октомври, първите трима победители сред индивидуалните и групови автори ще получат предметни награди, а с рисунките ще бъде организирана изложба. ■

НС на БЧК
Дирекция „ВОФИД“
Материали: Валя Горанова;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 881
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg